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F C BLISS
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lenihardlova byla vyznamenána
křížem čestné legie Mnohými mi-

nisl ry byla již doporučována k

vyznamenání ale rada čestné

vždy odmítla Teprve na pří-

mé zakročení nynějšího presiden-
ta doulalo se jí vyznamenání je-

hož již dávno zasluhovala

KOMMISSIONARI V DOBYTKU
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HAKOIISKO UJIKIJSKO

Vídeň — V celém Kakouskn

panujo tfrašna nepohodu zvyso
váná tuhými inruy A Innshru-ck- u

sdíleno že nemine dne aby
v Alpách neudňly se Hnčhové la-

viny jimi padlo v oběť značně lid-

ských životu Na mnoha místech

leží sněhu zvýří dva metry Tra-

tí železnic jmou zasypány —

V panskí Hiičmovne říšské ru-

dy rykouské konala se důležitá

konference jež se velmi prolňhla
a výsledkem jejím bylo že rnzho

lijící činitelové se uhodli v tom n- -

Icji utíkat budou mílí s bosými

indiány a mestici z Pitniim da-

leko horší Jiráci — Spolčeny

zemský hučím Klsaskii a lotrin-sk- a

žádá nyní důrazné odvolání
starého zákona jímž umožňuje
se horkokrevným důstojníkům j-

ihy brannou mocí honili občan-

stvo i když ani civilní úřady ne-

uznají za potřebné násilné lid

roffhánéti — Radikální lilwrál-n- i

a klerikální členové říšského
Kučmu chtějí sami podali předlo-
hu zákonu jímž by se upravila
stávající zákonitá nařízení v po-

užívání vojska k účelům policej

Rectální nemoci — vyléčeny
Mírné oíotřovňnf které léčí piítěl zlutai f í J u nebo jiné rectální ieiaocl

lu z IčkiíÍHkého žádný cbloraorm fl6r hni jiný proutředek aipi-vhc- J

iieiiřlvén Vyléíioní zajiAléuo v kaMéin pfípadň který Jeiit přijít pro
a piilze( ilokud nemoc neodejde Plito pro knlbu o Bootálních
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ný daň z příjmu počítala se od ním Záminkou k tomu je nedá-160- 0

korun Vláda již přišlou vný konflikt mezi občanskými a

pila na ten plán — feští členové vojenskými úřady v říšských
"

výboru poslanecké mích Klsasku a Lotrinsku líče

Mižmovny po ca hni noc na sobolu lm předlohy je znemožnit iiiipíí

přednášeli obsllrukční řeči a vypl šlě svévolné zakročování vojenské
Tiíli i eelé dopoledne obstrukcí — moci

Žádají aby byl odsl raněn nezá- - liUSiKO

konný císařský komisariát přejí „„„! Slvnv-
-

mki
hi opětné dosazení zemského vý- -

M)ÍHOV)l( samouk Maxim Oorkí
boru ve správě království (Vsk J

]mmimi „ MV( rwUlf
ho jakož i vypsání voleb do zcu-- (

z() VVN V)IIiyln vH(rtJ „„ HV-

-
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f ííEJBTABfii A NEJLEPftí MlSTO PBO BCnOZKY JEST

l CU' lmU"Cim HOSTINEC
'i v Clflle 1306 Farnam ulice

j 1'nivA importovaná piva nu teni PLZEŇHKE 1 MéiifaukAtiO pí- -

ř vovaru v l'Iznl ▼ ftoitliaph Hufbraunlrb Bavurla pivo Pivo AutwuiHtr

liberální názory byl carským ú

i Kazem
I

omiloHincu
'%

a himí se vráti- -

) v !„ j0 ]{UHin sialo se tak

(i ÍM H)lVný spisovatel trpí
iibcrkulosou a ieho života iest iiž

iihí nu krátce Car mu chce do-

přáli příležitosti aby mohl zem

řiti ve své ruské vlasti kterou lak

JÍZDA NA "TORPÉDOVÝCH" PANÍCH NEJNOVÉJŠÍ SPORT

VE ŠVÝCARSKU

+ ' Šl VJM

j--é tr á

(Zprávy Korrespoiidenční Kance-

láře Sv Čch-Ai-
ii Žurnalistů

1'rnha (í ledna 1!IM

"1'arsifal" je scénická jiosvát-n- á

hra Kieharda Wagnera jeho
poslední nejvělší dílo na němž po
Ié1a pracoval Směla e provo-
zovali jen v Ihiyreutliu v liavnr-nk-

ale koncem prosince po
hfWh právo provozovncí propa
dá a hned 1 ledna provedenu
hra souéasné 11 a velikých evrop-
ských jevišlích v I Vřít i Herlínč
V : 1 - f

ifiiinoii v 1II7C V CfKKClN V

německém divadle Myšlenkou
lila jest obrození lisfva a jeho ži

vola l'rovedejií jio pět hodin tr
va jící jest velebné obdiv a

Je to operní iiábožcn
ství se středověkou morálkou
Dojem je čarovný Mylo rozhod
Ulilo Že obecefíhllvo po eelýoch ')

hodin nesmí potleskem rušit a tím

byl Účinek ještě zvýšen 'řj díle

bylo zaměstnáno celé divadlo 11

ješ-t- é sbor sliidenlů z Holešovické

leálky Dirigent Kovařovíc vy
konal nesčetné zkoušky co

a orchestr prováděl pra-
vé divy I

pro český muzikantský
národ y In operní událost prv-

ního řádu
Malíř Alois Kalvoda kraji

nář Moravan napsal divadelní

kus tragedii umělcovu: Mladv

malíř s přepracovanými nervy je-

de 'na Slovácko nic nachází tam
takovou lnu barev v přírodě spa

In koiipujic se eikíinkii a maluje
znovu aby dobyl vítězství v těž
ké konkurenci a zároveň ruky

sliidentky Mlaženy n přízně jejich

pražských příbuzných Avšak o

hraz je zaiiiíliní) 11 umělce pro-

puká šílenství
IV-v-i učitelé moravští (M

mužní přes svátky vykonali 11

lilělcckoll cestu do Huška Vůd-

ce prof Vácha i zpěváci musí kaž

dého uchvátit neboť i při nejtěž-síe-

skladbách mají noty v hla

vách a ne hlavy v notách mají

disciplinu "ďábelskou" a přece

přijeli domů velmi zklamaní

Když nám přijede Slovan Rus

je nadšení nezměrné ale mezi Ku-

sy 'tak znamenitý sbor moravský
našel jen nevšímavost studenosl

třebas umělečtí kritikové chválu

vzdávali I v Petrohradě i v Mo

skvě přišli ruští posluchači na

vstupenky darované nebo čestné

lépe postavení Ccši ehtéjí hýli

Kuny a nepřišli Němci vsak

na koncertech českveb učitelů

byli velebili je hostili je a ote-

vřeně prohlašovali že "nic po

dobnébo neslyšeli "
— Irazsky Sokol úspora

dal posmrtnou výstavu Alšovu —

Mylo z památek po Alšovi viděli

bídu v jaké žil " NVjkráxnější
obrázky jsem kreslil když šla ma

iniiika fžena pro bochánek k

Maloval "u sežraného sto-

lu" a nakladatelé z něho bohatli

Konají se již na všech stra-

nách přípravy k oslavě Husové v

r lílló 1'oněvadž celý národ se

sú' astní zůstali by klerik úlové se

svou nenávistí k Husovi osamoee

ni proto úplně obracejí 1'riihla

šiijí že Hus prý byl vlastně kuto

lieké církvi velmi blíko že byl

vroucí křesťan kladou důru na

jeho zbožnost beúhotiliost živo

ta Pak Husem chtějí drtit jeho

nioderiil vyznavače Dělnietvoso

eiáloě demokratické na pamět 11

pttleiil sVíitého muěedldka pleil
IHI e! provede ohromnou vtta

VII VÍebo dělnického života II jeho

sllih Vvstmé it věiinválul

Troinov kn

O xVllIlill Villioěllíťb M iis

lima v konal n 1 ltiié v 1'ui- -

ÍM lii'h btv frtlllfollsk V Nviiillk

vf l'''ř--d "král vduchu '

b?ovi jednoploiník Htí-i- i

]' A ú2imiu slvbou a nej

ehbidnějU hmv ahu pdi f n'n

Ji !H liUvoi) dolA dělÍ kllěhV O

l' h Kil rěliě llVi Iv" Vrr

ědču j jak

ANOLIK

1'lymoutli ]ť ledna - - Tři ma-

névrech námořní moci nedaleko
tohoto města které měly ukážu

ti jak dalece by se mohl přÍHtav
ubránit i před vpadnu cizích vá-

lečných lodí pomocí podmořských
člunů potopil se podmořský člun

číslo A7 pod vodu a více nevysel
nu povrch Když asi po dvou ho-

dinách se čekalo na shromáždění
všech lodí kleré braly na cviče-

ní účiist A7 se neukázal a nasta-

lo hledání Za několik hodin

bylo nalezeno místo kď- - se člun

potopil a povoláni hned potápěči
aby se spustili na dno a našij po-

ložení lodice Ti se vrátili zpět
nahoru a oznámili že leží člun

přes sto stop pod povrchem a za-

plnil lak hluboko do bahna na

dm' mořském že jcsl naprou) o ne-iiio-

doslali se pod něj a polo-

žili kob-- řetězy jimiž by se mohl

pak vyzvednout) na povrch V

inšťasiném člunu se nalézá ló'

mužů a dííHlojnlkň což jest více

než obyčejné má býlí a lo ještě
zvyšuje nebezpečí že jim zásoba

kyslíku nevydrží a všichni se za-

dusí V celé Anglii panuje
rozechvění a král a mini

--

A

stí) nařizují velitelům kolem mí

h?n neštěstí stojící- h lodí aby 11

dělali vše co jest V jieh moci k

záchraně nešťastných soulruhů
a hodin po lestisíi oiiamo
iilo ne s paluby Jedlié lodi že v i

děli mtiobo bublin wdušiivch y
eltáeti n 1 wireh hladiny loořské

což niťi že na dně mořském 11

uVio-ii- i pLivci jvoi doud na živu

a le diívnii iiiViiKid Tato 10I10 j

bi I ! 71 lei lorklila lto mo

dml IoHee stavěné dU-- oru r

iirtiiA Wr vrh Kapitáni lodí

praví i tteiinjt irtdné renty jk
bv indiU vé wiilruhv rn hr uo

ti jeteli potápěči llii'' lioni
po t"pciy élllll ll44 hvlí ho

11 té v by Hodil bvH v!al n

MACH Si MACH
ZUHNÍ iMAHl

3 Kch(xJI Pextoa Btk„ ftok 16 řtftvp ulic

TH OnuifíM louft lad rtiriw A'l6ir

OMAHA Slili MU

NrjluijC řin7 IJÚDUÍnHkl MitiMU JlIlMí
típkňi NirtirxJriiřjí! iuřiiTiíy ťfShí itit

tvtkhhioii repuiaci y_

na druhé podluze {

Sdružení českých lékařů

v Omae a 80 Omaze

DR ŠRÁMEK J M

Mcv-zá- p roh H a Hiekory
ul Tel Douaa 6645

DR KOUTSKÝ JOHN W„
405 sev 21 ul Ho Omaha

Telefon South 142

DR NĚMEC CHAS J
1:116 William ul Omaha
Telefon Douglas 2H17

DR F J SWOBODA

1255 jíž 16 ul Omaha

Telefon Doufán 231--

DR SlMÁNEK 0 P
1262 již III ul Omaha

Operacím se věnuju zvlášt-

ní pozornost

DR KÁLAL F J
627 City national Hanit

proti Ucnnetovu obchodu
Telefon Douglaa 1761

DRI CHALOUPKA tt
CHALOUPKA

24 a M ul So Omaha
Xeb

My ihora uvedeui lókaři dle

pravidel etikety
odsuíiijeme Akere

oliliiíování ktoréhokolív Ičkaře
nitnia sobu v kterýchkoli? ÍMopi-wi'-

ivýnii imcicnty nechť ni je
to jakýmkoliv řpfiiiobem af ve
zirlivlicli mtHtnlch nebo onob-nt-

43 tf

Adolf A Tenopír
Český privaik

Úfadevna řl 132B roh 14 t
WIIIUm nlic

Oinah Nebr TL Doug 8397

Veřejný notáf

Pavel Kavulák

kai i iiilr 4„ k Vn li if
K hli-ci- ii ti4 ikn I I li 4 Wil-

liam 1 clrfm fei m t b dli
W'J lliuio f ul VI I SiuU vnu

tnT Čckv-Arrick-
T Vakv

jrt ltetrw pro kaUéku ImkU
inuir jmu a ditl KalJ iJa aa
nu hojaot nejlrpl] fftc( Út
ky rr ar ke

21 centů libra
ii f krajany u vykar- -

3

miřn u nvioiiainn runu zmaaio

f Kavérna pro damy n éza

něji než na ziiii Nai čentl

(tři muži a mladá žena)
jsou proti réjroudovi jfo děti
které se mají uéit chodil a už se

"spoimt éjí "
K tiskařům připojili se po-

mocní dělníci z tiskáren a tuhá
JVivka trvá Vládní uprostřed

ko-va'-

mezi dělnici vem a príncipá
ly byl odmítnuli íiasopisy nevy-- e

házejí 1'oněvadž " l'rávo Iidu"
se svěžím obsahem vychází M král

denně snaží e ostatní listy také

"vycházeli" aby odběratelů ne-

ztrácely Podívání na takové i

sly bylo strašné Sázeli je totiž
sami redíiktoři učedníci lidé bez

zaměstnání praktikanti komptoi-ristk-

také holiči si přišli
"za-ševeov-

" Ohnali listu pak byl

prabídný: starý tisk staré lokál-

ky opakované iiiseitly A tak se

lo teď h českými novinami divně

plete
V iiosledních dneeh stalo se

několik frtŽtntí železničních a to

právě) h délniekými vlaky Také
tolik Kiiěhu napadlo že několik

lokálních drah zastavilo doprir
vu

-- - S čexkou poliftikou je už

vňeobecná O sváteích
i vánočních obyčejně vychloubají
se jHislanei různých stran svými ě

hy ale letos nikdo nikde ani

slovem Jen Kramář a Udržal na-

psali novoroční články a zle naří
kali I)ne 1 T ledna obnoví vláda

pokus o smiřování (Vehův s Něm-

ci Smiřování trvá tři léta a bez

výsledku Zae se zahájí ale 11Ž

předem všichni jsou přesvědčeni
že k ničemu nepovede Smutno v

(''echách

Znamenité občerstvující
náooie vzorná obsluha a veskrze

vlijné jednáni učinily ncjoblíbe-uéjší-

útulkem hostinec kterýi
na lt a Horcas ul Omahu vlast
id JOHN KRAJÍČEK Metzňv le-

žák stálo čerstvý na řepu a chut-

ný luně vždy i ruce V lahvích
i na Kallony levně prodává xaru-é- i

ué kořalky i iinp i domácí ví-

na Objednejte sobě n i rkousku

vlUtř výtečně přírodní domácí

sladké vlno lest velmi lahodné A

sílivé Adr

4 ruJiilAal 'f"li ukal uitti a 4

♦ JOS V KLAS PAR ♦

♦ ) notu lll Ka IS ku
Otiiali Nalil

♦ rlUtl UUy !' M

♦ Uj a řll Hia Tl ♦

♦ Slf

pouze za
rpuarAujritti

fckého sríčtnu

Ku oiitit V i ikino I Wiil (1 tlil t" i""1" ' "" l""
bylo při zasedání oěl velmi bouř -

livo I'ře4lsda ininiHferst va hra

bř Tisza rozčilil se do té míry že

nazval členy oposice dobrodruhy a

desperály l'o těchto slovech ná-

sledoval hrozný kraval který se

utišil až když předseda sněmovny
udělil předsedov-- minisl irí va o

strou důtku Sest poslme-í- i me-

zi nimi vůdce oposice Justh a lira

bě Karolyi vyloučeno bylo ze za

sedáni sněmovny na dobu 15 dní

Dva poslanci byli vedeni čet niky
ze zasedacího sálu l'i'i 1om došlo

na veliký hřmojt a na výjevy kle-r- é

překonaly všecko co se v u

herské snčmovné kily až doposud

stabi A to již mnoho znamená --

Yv KošiiI jenž je těžkou ehoro

bou upoután na lůžko dal se

pni kmixl rem líorezym oddali s

hraběnkou lienyovskou S'arý
vůdce strany i jenž čí

á již 72 roky byl nedávno za

chvácen těžkou chorobou již si

přivodil při ošetřování svého dlmi

holot ého přítele hralnYc Benyov
ského Hrabě podlehl své nemo-

ci a po té onemocněl sám Košut

jehož ošetřování ujala se ovdo

včlá hraběnka m ní dal se nyní

na smrtelné! jmsteli oddaiti 'c

mocný upadá totiž v poslení době

každou chvíli do mdlob a smrt je-

ho očekává se každým okamži-

kem — Ve spojení s nálezem

mrtvoly v kufru jenž nalezen byl
v dunajském kanále zjištěny by

ly nyní další odmbnoKjti příšer
něho zločinu Zavražděnou ženu

podařilo se zjistit jako dámičku z

polosvěta jež jmenovala se Ture-znnyiov- á

Ve spojení s vraždou

zatčeni byli pekařský pomocník
Niek a truhlářský pomocník Lang
Niek se přiznal že Turczanyiovoii
zardousil ručníkem Mrtvola by-

la pak vložena do kufru a vhoze-

na do Dunaje Cenné předměty
kťcré byly u mrtvoly nalezeny u

kryly pachatelově na zvláštním

iiďtě
Krakov Nedaleko odt ud řá

dila silná bouře která vyvrátila
kořenů veliký jilm a tím puso

bem odhalila místo kdež byla u

kryta koruna jíž bývali koruno

váni králové polští až ď ('♦má

etého století Koruna tratila se

V polov
ii-- i osinltá'"t('hii století Ně-

k'eré vjřáené kanóny ní vypa

daly ale řádný se ne'nitil

sHMICKm

JVliill Vělioeky llmled

ki in nedávných Vlrin-t- ve

Strrtburifu nařídil nonlil vy

š tfováiii m úVl in jšr ní di

dltl j T pUtlowtl ďkret vd
HV r 1"0 rkrttri'i tím dn' je

oj:ktl rrhovhé pi' nd
Indy - - N v'tA jťliiiA tnkii
k'rri b'JellA ' prV
in íiami lví 1' ledu pit

vrM'( h ibriij T t'i dii

i !) VUnt iW nulk

hin tml lájtinVm n lUn
k má UV %klUtUk Vli

k% íidti U lt rrp l

Mik IVm"v Juni Afrik

bh dMojřdkiV kř'l ♦rrfi
rinitii lrk

fi i )) jk Uk !

li mAdrh -- '! ' ' Shuri
k ptif I t#r k "i

d Mi j4 IřtipVdi l k '
%k l('t k L líjt--

LATEST TYPE of TOPPEPO CQASTLs? in SWITZlRlAMPi

Xové "torpédové" saně nyní používané v zimních resortech

švýcarských jsou něčím opravdu podiv uhodným Isou tou nejry-ehlejš- í

věcí svého druhu na světě obrázek znázorňuje jak se saně

zatáčí na ostrém záhybu zatím co lidé nahoře s utajeným dechem

pozorují jak děsná jízda skonči

miluje (iorkt se nalézá nyní ve

rYancíi a má se za to že se vrátí

pět na Kus —-

Kijev - - Mendel Hejlis židov-

ský dělník jenž byl nedávno

svol o u porotou i oliiloiv pn
"lllUillní Y Hildu" které se měl

dolovili na k řtiťmiki' ni rllapci
Andreji 1 iiiiiiskéni vydal se nt

eth tto Jaf fy V 1'ldetlllé v

piovu Id vé hiilmv lliroh lío')i
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